
Sestava vytvořena 29.8.2022 v 15:38 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/40. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.9.2022

244. Nabídka předkupního práva ke stavbě bez č.p./č.e., způsob
využití garáž, postavené na pozemku p.č. 3857/5 v k.ú. Královo

Pole  

Anotace
Nabídka zákonného předkupního práva dle § 3056 NOZ ke stavbě řadové garáže postavené na pozemku
ve vlastnictví statutárního města Brna.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí - nabídku  doručenou dne 29.7.2022, na využití předkupního
práva ve smyslu § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „NOZ“), ke stavbě bez č.p./ č.e., způsob využití garáž, postavené na
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 3857/5, zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 18 m2 v k.ú. Královo Pole, za kupní cenu ve výši 400.000,- Kč, a za
podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s koupěchtivým.

 2. nesouhlasí - s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu § 3056 NOZ, ke
stavbě bez č.p./ č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví
statutárního města Brna p.č. 3857/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v
k.ú. Královo Pole, dle nabídky ze dne 29.7.2022.

Stanoviska

Materiál byl předložen k projednání RMB na schůzi R8/234, konané dne 31.8.2022.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí odboru - Majetkový odbor
29.8.2022 v 15:04
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 17



Sestava vytvořena 29.8.2022 v 15:38 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
29.8.2022 v 15:38

Strana 2 / 17



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 7
Příloha (Příloha materiálu - 8 - 11
Příloha (foto s vyznacenim objektu - 12 - 12
Příloha (majetkova mapa - 13 - 14
Příloha (ortofoto - 15 - 15
Příloha (upmb platný 16 - 16
Příloha (novy upmb - 17 - 17

Strana 3 / 17



Důvodová zpráva: 

Úvod: 
Předmětem předkládaného materiálu je nabídka  doručená dne 29.7.2022, na 
využití předkupního práva ve smyslu § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „NOZ“), ke stavbě bez č.p./ č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve 
vlastnictví statutárního města Brna p.č. 3857/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k.ú. 
Královo Pole. 
 
Nabídka předkupního práva: 
Majetkový odbor MMB obdržel dne 29.7.2022 nabídku na využití předkupního práva 
ve smyslu § 3056 NOZ, ke stavbě bez č.p./ č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve 
vlastnictví statutárního města Brna p.č. 3857/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k.ú. 
Královo Pole, za kupní cenu ve výši 400.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy uzavřené s 
koupěchtivým. 
 
Dle § 2143 NOZ povinnost prodávajícího nabídnout věc předkupníkovi ke koupi dospěje uzavřením 
smlouvy s koupěchtivým. 
  
Dle § 3056 NOZ, vlastník pozemku, na němž je zřízena stavba, která není podle dosavadních právních 
předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona, má 
ke stavbě předkupní právo a vlastník stavby má předkupní právo k pozemku. Na základě uvedeného 
ustanovení NOZ vzniklo ke dni 1. 1. 2014 statutárnímu městu Brnu, jakožto vlastníkovi výše uvedeného 
pozemku, předkupní právo k budově, která je na tomto pozemku umístěna, a vlastníkům budovy 
vzniklo vůči statutárnímu městu Brnu předkupní právo k pozemku, na kterém je budova umístěna. 
 
Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční s tím, že v případě využití nabídky je nutno v dané lhůtě 
uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 NOZ) a tato lhůta v případě předmětné nabídky uplyne 
k datu 29.10.2022. 
 
Popis: 
Výše specifikovaná stavba bez č.p./č.e, způsob využití garáž, postavená na pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Brna p.č. 3857/5 v k.ú. Královo Pole, je situována v garážovém dvoře řadových 
garáží podél sběrné komunikace při ulici Sportovní a při ulicích Chelčického a Košínová v Králově Poli. 
 
Jedná se o starší řadovou prefabrikovanou garáž s určením pro 1 osobní auto. Garáž je jednopodlažní, 
nepodsklepená. Půdorysné rozměry garáže jsou přibližně 6 x 3 m a výška činí přibližně 2,5 m. Nosná 
konstrukce je z železobetonového prefabrikátu, střecha je plochá, pokrytá asfaltovými pásy. Součástí 
garáží jsou ocelová dvoukřídlá vrata. V tomto hromadném garážovém dvoře je postaveno na 
pozemcích ve vlastnictví SMB ve dvou protilehlých řadách vedle sebe cca 71 garáží. 
 
Předmětný pozemek a další pozemky dotčené stavbami garáží v této lokalitě jsou z hlediska 
platného Územního plánu města Brna součástí nestavební – volné, návrhové plochy městské 
zeleně ostatní (ZO), která bude záměrně vytvořenou náhradou za původní přírodní prostředí a musí 
být veřejně přístupná. 
 
Plochy ZO zahrnují zejména parkově upravená veřejná prostranství, liniovou zeleň, uliční stromořadí, 
izolační a ochrannou zeleň; v tomto případě se jedná o budoucí blok ochranné zeleně podél sběrné 
komunikace v ulici Sportovní. 
 
Dle navrhovaného nového ÚPmB je předmětný pozemek součástí plochy přestavby, plochy 
komerční vybavenosti s kompaktní strukturou zástavby 6-16 m (W/k3) v rozvojové lokalitě pod 
označením KP-3 Sportovní – Košínová. 
 
Dle kapitoly II. 3., přílohy č. 1 vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2004 Územní plán města Brna, je 
podmíněně přípustné v návrhových plochách zeleně dočasné využití existujících objektů a volných 
ploch pro funkci, která nebude v rozporu s funkčním využitím okolních ploch, za podmínky, že způsob 
využití umožní bezodkladné navrácení pozemku pro realizování zeleně. 
 
 
 

Strana 4 / 17



Předmětný pozemek je svěřen městské části Brno – Královo Pole. 
 
Pozn.: 
Z této lokality bylo v orgánech SMB již v minulosti (v letech 2017 až 2021) projednáno již celkem 
10 nabídek předkupního práva k jiným (v jednom případě ke stejné garáži) stavbám garáží z této 
lokality a předkupní právo nebylo ani v jednom případě využito: 
 
Již MČ Brno-Královo Pole ve svém vyjádření ze dne 19.5.2017 uvádí, že ZMČ Brno-Královo Pole na 
4. zasedání dne 10.6.2014 doporučilo kompetentním orgánům města Brna neschválit využití 
předkupního práva statutárního města Brna na koupi všech staveb ve vlastnictví jiných subjektů 
situovaných v předmětném garážovém dvoře na pozemcích v k.ú. Královo Pole,  
 
ZMB na Z7/29. zasedání konaném dne 20.6.2017 vzalo na vědomí nabídku p. ze dne 
26.4.2017 na využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku p.č. 3824 v k.ú. Královo Pole 
ve stejném garážovém dvoře za kupní cenu ve výši 150.000,-Kč a nesouhlasilo s využitím předkupního 
práva ke garáži na pozemku p.č. 3824 v k.ú. Královo Pole ve stejném garážovém dvoře dle výše 
učiněné nabídky. 
 
ZMB na Z7/32. zasedání konaném dne 3.10.2017 vzalo na vědomí nabídku pí. ze dne 
10.7.2017 na využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku p.č. 3840 v k.ú. Královo Pole 
ve stejném garážovém dvoře za kupní cenu ve výši 100.000,-Kč a nesouhlasilo s využitím předkupního 
práva ke garáži na pozemku p.č. 3840 v k.ú. Královo Pole ve stejném garážovém dvoře dle výše 
učiněné nabídky. 
 
ZMB na Z7/33. zasedání konaném dne 7.11.2017 vzalo na vědomí nabídku p. ze dne 
31.8.2017 na využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku p.č. 3823 v k.ú. Královo Pole 
ve stejném garážovém dvoře za kupní cenu ve výši 150.000,-Kč a nesouhlasilo s využitím předkupního 
práva ke garáži na pozemku p.č. 3823 v k.ú. Královo Pole ve stejném garážovém dvoře dle výše 
učiněné nabídky. 
 
ZMB na Z7/39. zasedání konaném dne 15.5.2018 vzalo na vědomí nabídku ze dne 
20.3.2018 na využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku p.č. 3857/25 v k.ú. Královo Pole 
ve stejném garážovém dvoře za kupní cenu ve výši 100.000,-Kč a nesouhlasilo s využitím předkupního 
práva ke stavbě garáže na pozemku p.č. 3857/25 v k.ú. Královo Pole ve stejném garážovém dvoře dle 
výše učiněné nabídky. 
 
ZMB na Z8/06. zasedání konaném dne 14.5.2019 vzalo na vědomí nabídku ze dne 
7.3.2019 na využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku p.č. 3857/14 v k.ú. Královo Pole 
ve stejném garážovém dvoře za kupní cenu ve výši 210.000,-Kč a nesouhlasilo s využitím předkupního 
práva ke stavbě garáže na pozemku p.č. 3857/14 v k.ú. Královo Pole ve stejném garážovém dvoře dle 
výše učiněné nabídky. 
 
 ZMB na Z8/07. zasedání konaném dne 18.6.2019 vzalo na vědomí nabídku ze dne 
30.4.2019 na využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku p.č. 3857/25 v k.ú. Královo Pole 
ve stejném garážovém dvoře za kupní cenu ve výši 270.000,-Kč a nesouhlasilo s využitím předkupního 
práva ke stavbě garáže na pozemku p.č. 3857/25 v k.ú. Královo Pole ve stejném garážovém dvoře dle 
výše učiněné nabídky. 
 
ZMB na Z8/09. zasedání konaném dne 1.10.2019  vzalo na vědomí nabídku spol. LOGICENTRUM 
s.r.o. ze dne 24.7.2019 na využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku p.č. 3835 v k.ú. 
Královo Pole ve stejném garážovém dvoře za kupní cenu ve výši 160.000,-Kč a nesouhlasilo s využitím 
předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku p.č. 3835 v k.ú. Královo Pole ve stejném garážovém 
dvoře dle výše učiněné nabídky. 
 
ZMB na Z8/18. zasedání konaném dne 16.6.2020 vzalo na vědomí nabídku ze 
dne 15.5.2020 na využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku p.č. 3857/13 v k.ú. Královo 
Pole ve stejném garážovém dvoře za kupní cenu ve výši 200.000,-Kč a nesouhlasilo s využitím 
předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku p.č. 3857/13 v k.ú. Královo Pole ve stejném 
garážovém dvoře dle výše učiněné nabídky. 
 

Strana 5 / 17



ZMB na Z8/28. zasedání konaném dne 22.6.2021 vzalo na vědomí nabídku ze dne 
29.3.2021 na využití předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku p.č. 3857/8 v k.ú. Královo Pole 
ve stejném garážovém dvoře za kupní cenu ve výši 260.000,-Kč a nesouhlasilo s využitím předkupního 
práva ke stavbě garáže na pozemku p.č. 3857/8 v k.ú. Královo Pole ve stejném garážovém dvoře dle 
výše učiněné nabídky. 
 
Cena: 
Podle zjištění jde o starší řadové prefabrikovanou garáže, každá pro 1 osobní auto. 
 
Realizované prodeje garáží bez pozemku v okolí: 
2021      ul. Sportovní, sousední řadová garáž                                               160.000,- Kč 
              ul. Sportovní, řadová garáž (prodány 2 garáže za 440.000,- Kč)     220.000,- Kč 
2020      ul. Sportovní, řadová garáž                                                               200.000,- Kč 
2019      ul. Sportovní, řadová garáž                                                               210.000,- Kč 
              ul. Sportovní, řadová garáž                                                               270.000,- Kč 
              ul. Sportovní, řadová garáž                                                               180.000,- Kč 
 2018     ul. Sportovní, řadová garáž                                                               100.000,- Kč 
              ul. Sportovní, řadová garáž                                                               150.000,- Kč 
 
S ohledem na realizované prodeje garáží v okolí leží nabídková cena ve výši 400.000,- Kč nad horní 
hranicí intervalu realizovaných cen. Z cenového hlediska nelze nabídkovou cenu v rámci předkupního 
práva akceptovat. 
 
Závěr: 
V návaznosti na výše uvedené k této nabídce předkupního práva je orgánům statutárního města 
Brna předkládán nyní tento návrh: 
 
- nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu § 3056 NOZ, ke 
stavbě bez č.p./ č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Brna p.č. 3857/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k.ú. Královo Pole, dle 
nabídky ze dne 29.7.2022, 
  
a to vzhledem k dosavadnímu nevyužití všech předchozích podaných nabídek předkupních 
práv (celkem 9) ke stavbám jiných garáží a k jedné stejné garáži z této lokality za období let 2017 
– 2021, neboť využití jednoho předkupního práva by v tomto případě nebylo systémovým 
řešením. 
 
Materiál nebyl z časových důvodů předložen k projednání Majetkové komisi RMB. 
 
Materiál byl předložen k projednání RMB na schůzi R8/234, konané dne 31.8.2022.  
 
Stanoviska dotčených orgánů:  
 
Odbor územního plánování a rozvoje MMB  
- aktualizované vyjádření ze dne 16.10.2020 platné pro všechny garáže v lokalitě: 
 
Předmětný pozemek je z hlediska platného Územního plánu města Brna součástí nestavební – 
volné, návrhové plochy městské zeleně ostatní (ZO), která bude záměrně vytvořenou náhradou 
za původní přírodní prostředí a musí být veřejně přístupná. 
 
Plochy ZO zahrnují zejména parkově upravená veřejná prostranství, liniovou zeleň, uliční stromořadí, 
izolační a ochrannou zeleň; v tomto případě se jedná o budoucí blok ochranné zeleně podél sběrné 
komunikace v ulici Sportovní. 
 
Dle navrhovaného nového ÚPmB je předmětný pozemek součástí plochy přestavby, plochy 
komerční vybavenosti s kompaktní strukturou zástavby 6-16 m (W/k3) v rozvojové lokalitě pod 
označením KP-3 Sportovní – Košínova. 
 
OÚPR MMB také dále upozorňuje na to, že dle kapitoly II. 3., přílohy č. 1 vyhlášky statutárního města 
Brna č. 2/2004 Územní plán města Brna, je podmíněně přípustné v návrhových plochách zeleně 
dočasné využití existujících objektů a volných ploch pro funkci, která nebude v rozporu s funkčním 

Strana 6 / 17



využitím okolních ploch, za podmínky, že způsob využití umožní bezodkladné navrácení pozemku pro 
realizování zeleně. 
 
Odbor územního plánování a rozvoje MMB z územně plánovacího hlediska, s přihlédnutím 
k návrhu nového ÚPmB, doporučuje využití předkupního práva a z tohoto důvodu doporučuje 
nabytí stavby garáže nacházející se na pozemku p.č. 3835 v k.ú. Královo Pole, obec Brno, do 
vlastnictví statutárního města Brna.  
 
 
MČ Brno – Královo Pole 
 
- ke dni zpracování tohoto materiálu nebylo vyjádření městské části k dispozici. 
 
 

 

Strana 7 / 17



Stetutární město Brno 
Mavistrát města Brna 

Statutární město Brno di au 
druh: 1xsmluuva » 

Magistrát města Brna 

Dominikánské nám.1 
  

    

        

  

            MON NÍ JÍ     

  

  

      

    

  

  
601 67 Brno mmb1es83264f74 Doručeno: 29.07.2022 

  

Věc: Nabídka na uplatnění předkupního práva 

Dobrý den, 

já níže podepsaný, - 

jako vl

3857/5 v k. ú. Královo Pole, zapsaná na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Brno a k. ú. Královo Pole, 

u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno — město, která je postavena na 

pozemku ve vlastnictví města Brna, nabízím podle občanského zákoníku ke koupi za kupní cenu 

400 000,- Kč. 

Žádám Vás o vyjádření, zda si přejete uplatnit předkupní právo. 

Děkuji 

S pozdravem 

  

V Brně dne 29. 7.2022 

 Strana 8 / 17



KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením $ 2079 a násl. a $ 2128 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními stranami: 

PRODÁVAJÍCÍ: 

(dále jen „prodávající“) 

a 

KUPUJÍCÍ: , 

(dále jen „kupující“) 

„| ČlánekI. 
Uvodní ustanovení 

Prodávající prohlašuje, že má na základě Smlouvy kupní ze dne 17. 03. 2015, právní účinky 
zápisu k okamžiku 18.03.2015 15:40:34, zápis proveden dne 09.04. 2015 sp. zn V-6987/2015- 
702 ve svém výlučném vlastnictví tuto nemovitou věc: 

- budova bez čp/če, garáž, postavená na pozemku parc.č. 3857/5 v k. ú. Královo Pole, 
zapsaná na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Brno a k. ú. Královo Pole, u Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno — město, 

(dále též jen jako „„nemovitost“). 

Článek II. 
Převod vlastnického práva 

Prodávající touto smlouvou prodává a převádí na kupujícího vlastnické právo k předmětné 
nemovitosti se všemi součástmi a příslušenstvím za kupní cenu sjednanou v čl. III. této smlouvy 
a kupující touto smlouvou od prodávajícího předmětnou nemovitost se všemi součástmi a 
příslušenstvím do svého výlučného vlastnictví přijímá a kupuje a zavazuje se za ni zaplatit 
kupní cenu sjednanou v čl. III. této smlouvy. 

Článek III. 
Kupní cena a způsob její úhrady 

Kupní cena za předmětnou nemovitost byla stanovena mezi prodávajícím a kupujícím dohodou 
a činí částku ve výši 400 000 Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých). Kupní cena bude 
uhrazena z vlastních zdrojů kupujícího. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že kupující 
uhradil z dohodnuté kupní ceny zálohu ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) 
v hotovosti k rukám prodávajícího při podpisu této kupní smlouvy. Zbytek kupní ceny ve výši 
350 000 Kč (slovy: tři sta padesát tisíc korun českých) v hotovosti k rukám prodávajícího bude 

l

Strana 9 / 17



  

kupujícím uhrazen ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne vkladu vlastnického práva k výše uvedené 
nemovitosti do Katastru nemovitostí. V případě, že ve lhůtě do šesti měsíců ode dne uzavření 
této kupní smlouvy nedojde k provedení vkladu vlastnického práva dle této kupní smlouvy 
k předmětné nemovitosti ve prospěch kupujícího, zavazuje se prodávající vrátit kupujícímu již 
uhrazenou zálohu, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů po marném uplynutí uvedené lhůty. 

Článek IV. 
Prohlášení smluvních stran 

(1) Strana prodávající tímto prohlašuje, potvrzuje a ujišťuje Stranu kupující, že na Předmětu 
koupě neváznou ke dni podpisu této kupní smlouvy právní vady (věcná břemena, zástavní 

práva, předkupní práva, dluhy, nájemní či podnájemní práva, práva výpůjčky apod.) ani 
jakékoliv faktické vady, které by podstatným způsobem bránily užívání předmětu koupě, vyjma 
zákonného předkupní práva vlastníka pozemku p.č. 3857/5 (LV 10001) pro katastrální území 
Královo Pole, což Strana kupující nepovažuje za právní vadu. V případě, že vlastník pozemku 
využije své předkupní právo, tato kupní smlouva zaniká a kupujícímu bude vrácena již uhrazená 
záloha ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne zániku této kupní smlouvy. 

(2) Prodávající se zavazuje, že do doby provedení vkladu vlastnického práva příslušným 
katastrálním úřadem dle této kupní smlouvy nezatíží bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího předmětnou nemovitost žádným závazkem, zástavním právem, nájemním právem, 
předkupním právem, či jiným obdobným právem třetích osob a neuzavře žádnou smlouvu, na 

základě které by byla nemovitost převedena na třetí osobu či smlouvu o smlouvě budoucí, ze 
které by vyplýval závazek uzavřít smlouvu o převodu předmětné nemovitosti na třetí osobu či 
Jinou smlouvu, kterou by byla předmětná nemovitost zatížena jakýmkoli způsobem uvedeným 
V tomto smluvním ujednání. 

(3) Prodávající a kupující prohlašují, že nejsou v úpadku ani jim úpadek nehrozí, nebyl proti 
nim podán insolvenční návrh, ani nebyl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek jejich 
majetku, dále prohlašují, že jejich majetek není předmětem exekučního řízení ani není důvod *' 
k jeho zahájení, že neprobíhá soudní řízení o vydání předběžného opatření k omezení nakládání 
s jejich majetkem, a že touto kupní smlouvou nezkracují uspokojení vymahatelné pohledávky 
věřitele a není tedy dán důvod relativní neúčinnosti ve smyslu ustanovení $$ 589- 590 
občanského zákoníku. 

(4) V případě porušení některého závazku uvedeného v odstavci (1) a (2) či v případě, že jsou 

výše uvedená prohlášení smluvních stran uvedená v odstavci (1) či (3) nepravdivá, zavazuje se 
strana, která závazek porušila či jejíž prohlášení se ukáže jako nepravdivé, zjednat ve lhůtě do 

14 dnů ode dne obdržení výzvy nápravu. V případě, že v uvedené lhůtě nebude náprava 

zjednána, má druhá smluvní strana právo od této kupní smlouvy odstoupit a strana, která 
závazek porušila či jejíž prohlášení se ukáže jako nepravdivé, se zavazuje zaplatit druhé 
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých). 
Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

Článek V. 

Předání a převzetí nemovitosti 

(1) Prodávající a kupující shodně prohlašují, že prodávající předá kupujícímu klíče od garáže 
po vkladu vlastnického práva k výše uvedené nemovitosti do Katastru nemovitostí nejpozději 
ve lhůtě do 5 pracovních dnů po vkladu vlastnického práva k výše uvedené nemovitosti do 
Katastru nemovitostí, kdy současně kupující předá prodávajícímu zbytek kupní ceny ve výši 
350 000 Kč v hotovosti. 

 

Strana 10 / 17



(2) Kupující výslovně prohlašuje, že byl prodávajícím seznámen s faktickým i právním stavem 
předmětné nemovitosti a že si nemovitost osobně před podpisem kupní smlouvy prohlédl. 

Clánek VI. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž jedno vyhotovení, spolu se 
dvěma podepsanými výtisky návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí ve 
prospěch kupujícího bude předloženo příslušnému katastrálnímu úřadu. Jedno vyhotovení 
kupní smlouvy obdrží vlastník pozemku, jedno vyhotovení kupní smlouvy obdrží prodávající 
a jedno vyhotovení obdrží kupující. 

(2) Účastníci této smlouvy se dohodli, že tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze 
písemnými a očíslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

(3) Prodávající a kupující výslovně prohlašují, Že mezi sebou nesjednali žádná vedlejší ujednání 
při kupní smlouvě, tak jak jsou tato upravena v $ 2128/1 a v$ 2132 až $ 2157 zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. 

(4) Smluvní strany se zavazují učinit veškeré potřebné kroky nutné k tomu, aby příslušný 
katastrální úřad mohl řádně rozhodnout o povolení vkladu vlastnického práva kupujícího 
k nemovitosti, a to v co nejkratším termínu. Za tímto účelem se strany zavazují poskytnout si 
vzájemně nezbytnou součinnost. Obě smluvní strany se zavazují pro případ, že by je katastrální 
úřad seznámil s podklady rozhodnutí o tom, že návrh na vklad bude zamítnut, vzít návrh na 

vklad souhlasně v celém rozsahu zpět a uzavřít ve lhůtě stanovené katastrálním úřadem, resp. 

nebude-li lhůta katastrálním úřadem stanovena, ve lhůtě do patnácti dnů od obdržení výzvy 
druhé smluvní strany, novou kupní smlouvu, případně, že na pokyn katastrálního úřadu v jím 
stanovené lhůtě tuto kupní smlouvu či návrh na vklad náležitě doplní. Nová kupní smlouva 
bude v podstatných ohledech, zejména pokud jde o předmět plnění a výši a způsob platby kupní 
ceny shodná s touto kupní smlouvou. V případě, že některá smluvní strana poruší povinnost 
stanovenou tímto odstavcem, je povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých). 

(5) Smluvní strany současně podpisem této smlouvy potvrzují, že se dobře seznámily s textem 
této smlouvy a že jsou jejím obsahem plně vázány. Tuto smlouvu uzavřely projevem své 
svobodné, určité, vážné a srozumitelné vůle a prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena 
v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

(6) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu posledním z účastníků. 

V Brně, dne 29. 7. 2022 

   Strana 11 / 17



  “ ——- 
Nahlásit problém  

Strana 12 / 17



  

  

u 
| 

„627/1 

3857/1 

U 

© 
5 = 
= a 

Kálovo Pole 
ah 

  

VĚ EI 

     
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na pozemku p.č. 3857/5 v k.ú. Královo Pole

1 : 1 250

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 13 / 17



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

P-SMB, S-JINÝ VL.

P-SMB, S-jiný vl.

KATASTRY

Katastry

KATASTRÁLNÍ MAPA

Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

Parcelní kresba

PARCELY SMB

Parcely SMB

Strana 14 / 17



  

 Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na pozemku p.č. 3857/5 v k.ú. Královo Pole

1 : 1 500

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 25. 3. 2022, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 15 / 17



(ABO p 

AT 

412VBTÍ 

12232 

  

      

„4122/1698 

„AT22/42 

BO 
„EAV 

122/43 

3807/5  
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na pozemku p.č. 3857/5 v k.ú. Královo Pole

1 : 1 500

ÚPmB úplné znění k 04.03.2022, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 16 / 17



[aaa] 

  

  
  

  
    

    

  
    

    

  
  

                  
  
    

  

             

  

  

    
PE 
W 

   
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Připravovaný Územní plán města Brna

1 : 1 887

© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

50 m

Strana 17 / 17


